Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Av. Treze de maio,706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 046/2021

AUTORES: EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA, ADÃO CORREIA
GONÇALVES, IVO FERREIRA DOS SANTOS, LURDES CALDEIRA,
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas
atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que seja encaminhada ao
Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues, Prefeito Municipal de Angélica.

SOLICITO: que seja criado um espaço para atender aos pequenos e médios
produtores rurais, tanto do município quanto do distrito de Ipezal, sendo neste
espaço possível os produtores adquirirem cama de frango e calcário.

JUSTIFICATIVA: Com esse benefício os produtores poderão adquirir a
quantidade que necessita do produto e não apenas a carga fechada.

______________________________                                ____________________________
EMILIO MILHORANÇA – PSDB                                            LURDES CALDEIRA - PDT

_____________________________                                  _____________________________
ADÃO CORREIA GONÇALVES – MDB                         IVO FERREIRA DOS SANTOS - DEM

_____________________________
ALEXSSANDRO NOGUEIRA- PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

12 de abril de 2021.

Documento publicado em 2021-04-13 11:20:53 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 392483000